
 

編集後記 

24 号をお送りします。 

本誌は、森田が研究代表者である科学研究費 C の成果報告誌として継続して 

参りましたが、「ごあいさつ」にも書きましたように、研究費の終了と、森田 

の奈良大学定年とを機会に、一時休止いたしたいと思います。したがいまして、 

これも「ごあいさつ」に書きましたように、本号の内容は、これまでの掲載内 

容の一覧のようなものにいたしました。 

できることなら、情報しての側面だけでも継続できればと思っておりますし、 

フットワークの軽い雑誌として、ともに研究を進めてきた方々、とくに若手 

中堅の研究者の発表の場としての誌面も再開できればと存じます。 

 

さて、最後になりましたが、われわれの共同研究の基盤となりました「世祖 

本紀を読む会」の発足当初からご指導をたまわりました、竺沙雅章先生が、 

2015 年 10 月に亡くなりました。長年のご厚意に、あらためてお礼を申し上 

げたいと思います。なお、森田は『以文』59 号に先生への追悼の小文を書か 

せていただいております。機会があればお読みいただければと存じます。 

 

         （もりた けんじ） 

 

 

 

 

 

 

13、14 世紀東アジア史料通信 第 23 号 

2017 年１月発行 

編集 森田憲司 

発行者 

日本学術振興会科学研究費補助金基盤研究Ｃ 

「元朝石刻拓影の目録化を通じての中国近世石刻目録

学構築の試み」 （代表 森田憲司） 

連絡先 

〒631-8502 奈良市山陵町 1500 

奈良大学文学部史学科 森田研究室 


